МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 22 » октября 2015 года   № 7

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Заместитель

руководителя

Управления

Макарихин В.В.

Члены

Общественного

совета

Уполномоченный по

правам

предпринимателей в

Пермском крае

Аникин В.А., Перевалов В.В., Сергеев В.Г., Ваганова И.Ю.,

Биматов М.Р., Цыганков В.И., Сазонов Д.В., Овсянникова Л.А.,

Бондарчук Н.И., Чудинов И.В., Пьянкова Н.Н., Бычина О.П.

Белов В.А.

Начальник

контрольного отдела

Управления

Заместитель

начальника отдела

регистрации и учета

налогоплательщиков

Управления

Чуклинова Т.В.

Павлов А.В.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Савейко А.Н.

 2

ПОВЕСТКА

1. Оценка влияния налоговой нагрузки и налоговых проверок на бизнес.
Докладчик - Президент торгово-промышленной палаты Пермского края Биматов М.Р.

(Биматов, Волкова, Сергеев, Аникин, Перевалов, Белов, Макарихин)

Принять к сведению доклад Биматова М.Р.

ПОРУЧИТЬ:

1.1. Секретарю Совета Савейко А.Н. направить текст доклада Биматова М.Р.

членам Совета для оценки и внесения предложений и дополнений.

Срок исполнения – 6 ноября 2015 года.

1.2. Членам Совета проанализировать доклад президента торгово-промышленной

палаты Пермского края Биматова М.Р. с учетом его обсуждения на заседании совета.

Предложения по реализации инициатив торгово-промышленной палаты Пермского края и

замечания по существу доклада направить секретарю Савейко А.Н. для представления

председателю Совета Волковой Г.С.

Срок исполнения – 23 ноября 2015 года.

1.3. Управлению совместно с торгово-промышленной палатой Пермского края, в

части своей компетенции и ответственности, на очередном заседании Совета

проинформировать о решениях и предложениях по реализации инициатив торгово-

промышленной палаты Пермского края.

Срок исполнения – декабрь 2015 года.

2. О результатах контрольной работы налоговых органов за 9 месяцев 2015

года.
Докладчик - начальник контрольного отдела Управления Чуклинова Татьяна

Владимировна.

(Чуклинова)

Принять к сведению доклад Чуклиновой Т.В.

ПОРУЧИТЬ:

2.1. Секретарю Совета Савейко А.Н. направить текст доклада членам Совета для

учета в практической работе.

Срок исполнения – 6 ноября 2015 года.

 3

3. О повышении качества регистрационных действий в отношении

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Докладчик заместитель начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков

Управления Павлов Алексей Валерьевич.

(Павлов)

Принять к сведению доклад Павлова А.В.

ПОРУЧИТЬ:

3.1. Секретарю Совета Савейко А.Н. направить текст доклада членам Совета для

учета в практической работе.

Срок исполнения – 6 ноября 2015 года.

4. О результатах рассмотрения обращений к Уполномоченному по защите

прав предпринимателей за 9 месяцев 2015 года, причинах этих обращений и мерах по

снижению конфликтных ситуаций во взаимоотношениях с малым бизнесом.

Докладчик - начальник отдела работы с налогоплательщиками Управления Савейко

Алёна Николаевна.

(Савейко, Белов, Аникин, Макарихин)

Принять к сведению доклад Савейко А.Н.

ПОРУЧИТЬ:

4.1. Признать необходимым и рекомендовать Управлению подготовить

методические разъяснения о порядке применения обеспечительных мер налоговыми

органами в соответствии с Налоговым Кодексом РФ (п.10 статьи 101 НК РФ),

направить их членам Совета, а также Уполномоченному по правам предпринимателей

в Пермском крае.

Срок исполнения – 1 декабря 2015 года.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                    Г.С. Волкова